1    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ

Зарегистрировано в Минюсте России 21 марта 2017 г. N 46073

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ

И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ
от 17 января 2017 г. N 10

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНЫХ НОРМ
И ПРАВИЛ В ОБЛАСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ

В ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ
И АТОМНОМУ НАДЗОРУ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ

НАДЗОРУ ОТ 7 ИЮЛЯ 2015 Г. N 267

В целях приведения нормативных правовых актов Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору в соответствие с действующим законодательством Российской
Федерации приказываю:

Внести изменения в Порядок разработки и утверждения федеральных норм и правил в области
использования атомной энергии в Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному
надзору, утвержденный приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному
надзору от 7 июля 2015 г. N 267 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 1
сентября 2015 г., регистрационный N 38757; Бюллетень нормативных актов федеральных органов
исполнительной власти, 2015, N 45), изложив пункт 6 в следующей редакции:

"6. ФНП могут содержать ссылки на документы по стандартизации, устанавливающие требования к
продукции, процессам и иным объектам стандартизации в области использования атомной энергии,
предусмотренные пунктом 7 Положения о стандартизации в отношении продукции (работ, услуг), для
которой устанавливаются требования, связанные с обеспечением безопасности в области использования
атомной энергии, а также процессов и иных объектов стандартизации, связанных с такой продукцией,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июля 2016 г. N 669 (Собрание
законодательства Российской Федерации 2016, N 29, ст. 4839)".

Руководитель

А.В.АЛЕШИН